8

Jaguaribe, 21 de fevereiro de 2025 Edição Nº: 4439

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 015/2025. O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas pela portaria 018 de 02 de janeiro de 2025. Considerando a necessidade de

que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DA 1ª

REUNIÃO ORDINÁRIA e 1ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO FÓRUM

CEARENSE DE COMITÊS DE BACIAS HIDROGRÁFICAS, QUE ACONTECERÁ

NA CIDADE DE FORTALEZA – CEARÁ, RESOLVE Designar CÍCERO JUNIÊR

BARRETO, portador do CPF: 218.722.793-68, para exercer a viagem/deslocamento

supra identificada e autorizar a tesouraria do Serviço Autônomo de água e Esgoto -

SAAE a efetuar o pagamento de 03 (três) diárias no valor unitário de R$ 103,10 (cento e

três reais e dez centavos), totalizando R$ 309,30 (trezentos e nove reais e trinta

centavos), a serem realizadas nos dias 24, 25 e 26 de fevereiro de 2025.REGISTRE-SE,

COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Jaguaribe-CE, 21 de fevereiro de 2025.Jander

Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE

***  ***  ***

Aviso de Adjudicação E Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO –

2025011701-PE. Objeto: CONTRATAÇÃO DO SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO E

TRANSMISSÃO VIA RÁDIO COM ABRANGÊNCIA LOCAL DAS SESSÕES

ORDINÁRIAS E EXTRAORDINÁRIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE/CE - Vencedor: P. W. F. T. GUEDES PROMOCOES – CNPJ Nº

04.893.646/0001-04 no valor total de R$ 41.140,00 (quarenta e um mil, cento e

quarenta reais). Adjudico e Homologo o presente certame na forma da LEI Nº 14.133,

DE 1º DE ABRIL DE 2021. 21 de fevereiro de 2025. JOSE RUI PEIXOTO PINHEIRO -

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE.

***  ***  ***

EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06020001/25 -

CONTRATO Nº 20250010 - ORIGEM: Dispensa Nº 2025021201-DE-

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CONTRATADA: D M

DA SILVA SERVICOS E CONSTRUCOES  OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS

SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA DE ELABORAÇÃO DE PROJETO,

ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE

ENGENHARIA VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE - VALOR TOTAL: R$ 11.500,00 (onze mil,

quinhentos reais)  - PROGRAMA DE TRABALHO: 0101.01.031.0001.2.001 -

Manutenção das Atividades do Poder Legislativo, R$ 11.500,00 no elemento de despesa

33903905: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Serviços Técnicos

Profissionais; - VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2025  - DATA DA ASSINATURA: 21

de fevereiro de 2025.

***  ***  ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. Processo nº 29010001/25 - Objeto:

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DO SITE

OFICIAL DA AUTARQUIA QUE DISPONIBILIZE INFORMAÇÕES DE

LICITAÇÃO, CONVÊNIOS, DECRETOS, PORTARIAS, LEIS, FROTA DE

VEÍCULOS, GUIA DA CIDADE, NOTÍCIAS, LRF (LEI DE RESPONSABILIDADE

FISCAL), E-SIC E OUVIDORIA PARA LEI Nº 12.527/2011 - LEI DE ACESSO À

INFORMAÇÃO, JUNTO AO SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE

JAGUARIBE/CE. Fundamento Legal: Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133 de 01/04/2021.

Declaração de Dispensa em --. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES.

ORDENADOR DE DESPESAS. Proponente: ALDIANE CHAVES DE QUEIROZ

06411833486. CNPJ/MF Nº 15.012.113/0001-84. Valor Global: R$ 7.205,00 (sete mil,

duzentos e cinco reais).

***  ***  ***

EXTRATO DO ADITIVO O Município de Jaguaribe, através da Secretaria de

Educação e Cultura, torna público o extrato do QUINTO ADITIVO N.º 20.03.03/2023,

resultante do CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 20.03.03/2023: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRAS

POLIESPORTIVAS NAS LOCALIDADES DE ILHA GRANDE E CATOLÉ, JUNTO

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE PRAZO DE VIGÊNCIA DO ADITIVO: ATÉ 31 DE MARÇO DE

2025. CONTRATADO (A): MATOS & ALMEIDA LTDA. ASSINA PELA

CONTRATADA:  DENIS WEIMA SILVA CARDOSO ASSINA PELA

CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO

***  ***  ***

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO: A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA do Município do município de Jaguaribe, torna público o

extrato do Termo de Apostilamento ao Contrato nº 24.01.01/2025-01, decorrente do

PROCESSO CARONA N° 24.01.01/2025, cujo objeto é a ADESÃO À ATA

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES

DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DE

EVENTOS DIVERSOS, INCLUINDO: ESTRUTURAS, SONORIZAÇÃO,

ILUMINAÇÃO, ATRAÇÕES ARTÍSTICAS, PRODUÇÃO, ENTRE OUTROS,

ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA

DO MUNICÍPIO DE ARATUBA/CE, EM ATENÇÃO AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE JAGUARIBE/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO

MUNICÍPIO.CONTRATADO: JOÃO SOUSA GOMES PRODUÇÃO E EVENTOS

LTDA - MM PROMOÇÕES DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: ENSINO

FUNDAMENTAL – 05.07.12.361.0008.2.027.000 SEDUC

05.07.12.122.0002.2.018.000. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Fundamento, art. 136,

IV da Lei Federal no 14.133/2021 e suas alterações posteriores. RATIFICAÇÃO:

Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas Jaguaribe-

CE, 21 de fevereiro de 2025 FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

***  ***  ***